1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.01.16
7
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

16.01.2020
№

7

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района от 01.07.2017 № 198

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ               «Об образовании», Указам Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах социальной поддержке многодетных семей», Законом Чувашской Республики от 24.11.2004 № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике»  администрация Красноармейского района Чувашской Республики             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 01.06.2017 № 198 «Об утверждении положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» (с изменениями от 11.09.2018  № 366), следующие изменения:

1) абзац 3 подпункта  4.1 пункта 4 исключить.

2) подпункт 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. Льгота на питание предоставляется на основании следующих документов:
для многодетных семей, имеющих 3 и более детей:

- заявление от родителей или лиц, их заменяющих;

- копия паспорта одного из родителей или законных представителей;

- копии свидетельств о рождении детей;

- справка о составе семьи.».

3) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«Отдел образования администрации Красноармейского района Чувашской Республики обеспечивает размещение информации о предоставлении мер социальной поддержки посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО) в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

Размещенная информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленных Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2020 года.

И.о. главы администрации

Красноармейского района

С.А. Григорьева
PAGE